Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя

общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

рп. Улькан

         « 25 » августа   2023 г                                          № 120__

О проведении тренировки

На основании письма министерства образования Иркутской области от 07.08.2023

г. № 02-55-8868/23, приказа Казачинско-Ленского РОО от 10.08.2023 г.№ 121 «О

проведении всероссийского учения» в целях обеспечения готовности педагогических и

иных работников к действиям при совершении преступлений террористической

направленности, отработки действий администрации, педагогического состава,

технического персонала в случае угрозы совершения вооруженного нападения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести плановую тренировку согласно графику 30 августа

2023 года в 17.00.

2. Назначить руководство объектовой тренировки в следующем составе:

- Русанова Е.П., директор школы;

- Рязанова Т.М., заместитель директора по БЖ ОБОП;

- Бердюгина В.В., заместитель директора по АХР

3. Местом проведения определить здание основного корпуса МОУ «Ульканская

СОШ №2»

4. Руководителям тренировки :

- провести с сотрудниками инструктаж о порядке действий после подачи

условного сигнала;

- разработать план подготовки и проведения объектовой тренировки;

- подготовить справку об организации и проведении тренировки до 04 августа

2023г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор  школы        Е.П. Русанова

Утверждаю:

Директор МОУ «Ульканская

средняя общеобразовательная

школа №2»

________________

Приказ № 120 от 25.08.2023г

План

проведения тренировки по выполнению мероприятий при угрозе совершения

террористического акта- вооруженного нападения

Тема: Действия администрации, персонала и работников при совершении (угрозе

совершения) преступлений террористической направленности – вооруженное нападение

на МОУ «Ульканская СОШ №2».

Цель: отработка навыков действий администрации, персонала и работников

охранной организации при вооруженном нападение.

           Задачи тренировки:

1. Отработка навыков действий (проверка слаженности действий)

администрации, персонала в условиях вооруженного нападения на МОУ

«Ульканская СОШ №2».

2. Оценка полноты и реальности мероприятий, спланированных к выполнению при

возникновении угрозы совершения террористического акта, своевременности

информирования правоохранительных органов о случившемся.

3. Проверка устойчивости работы системы оповещения и связи в условиях угрозы

совершения террористических актов.

Ход тренировки

Сценарий тренировки

1. Стрелок (роль выполняет работник школы):

1.1. Входит в здание

1.2. Перепрыгивает через препятствие.

1.3. Стреляет в гардеробщика (она успевает нажать кнопку экстренного вызова наряда

Росгвардии).

1.4. Перемещается по зданию до момента его нейтрализации сотрудниками Росгвардии.

2. Секретарь:

2.1. При обнаружении стрелка, информирует сотрудников об опасности.

2.2. Делает голосовое объявление «ВНИМАНИЕ! ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!», а

также, по возможности, дает длинный сигнал (звонок).

2.3. Запирает дверь изнутри и баррикадируется.

3. Директор:

3.1. После голосового объявления «ВНИМАНИЕ! ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!»,

информирует службы безопасности.

3.2. Сообщает по телефону Росгвардия - 8 (39566) 3 07-3-12, МВД – 8 (39562) 3-26-66, 4-

10-12 о вооруженном нападении.

3.3. Собирает информацию о сотрудниках и детях

4. Учитель:

4.1. Во время получения сообщения о вооруженном нападении запирают дверь изнутри и

баррикадируют её мебелью.

https://pandia.ru/text/category/pravoohranitelmznie_organi/

4.2. Вместе с «обучающимися» перемещаются в часть кабинета, обеспечивающей защиту

от пуль, садятся на пол. В случае проникновения стрелка в кабинет – принимают

положение лежа.

4.3. Обеспечивают среди воспитанников полную тишину (отключение мобильных

телефонов, отсутствие разговоров).

4.4. В случае возможности эвакуации через окно – покидают здание и убегают за

территорию

4.5. В случае невозможности эвакуации -  незамедлительно ищут место укрытия

(столовая, гардероб, служебные помещения).

5. Сотрудники:

5.1. Во время получения сообщения о вооруженном нападении запирают дверь изнутри и

баррикадируют её мебелью.

5.2. Отправляют информацию о количестве сотрудников (номер кабинета, количество

человек).

5.3. Создают тишину, выключают звук сотового телефона и не разговаривают.

6. «Обучающиеся»:

6.1. Слушают и исполняют команды учителя

 6.2. Создают тишину

6.3.  В случае проникновения стрелка в кабинет – принимают положение лежа.

7. Нейтрализация стрелка ГБР Росгвардии.

8. Голосовое объявление «Отбой тревоги» после распоряжения директора.

9. Эвакуация людей из здания начинается после разрешения сотрудника силового

ведомства. В случае необходимости руководитель (заместитель) проходит по кабинетам и

извещает об окончании мероприятия .

10. С работниками МОУ «Ульканская СОШ №2». проводится разбор проведенного

мероприятия.

Заместитель директора по БЖ ОБОП                                            Т.М. Рязанова

		2023-10-04T11:45:46+0900
	Русанова Евгения Павловна

		2023-10-04T11:46:35+0900
	Русанова Евгения Павловна